
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1139/1 
Τροποποίηση του Κανονισμού Όρων Χρήσης Ρα-
διοφάσματος.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184) και ιδίως την παρ. 10 του άρθρου 115 και τα 
άρθρα 153 και 163,

2. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 82), 

3. το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (EE L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιεοξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α΄ 139),

4. την υπ’ αρ. Οικ. 18941/11 Απριλίου 2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Έγκριση Εθνικού Κανονισμού 
Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)» (Β΄ 2628),

5. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 «Κανο-
νισμός Γενικών Αδειών», (Β΄ 2265), 

6. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1075/02/12-6-2023 «Κα-
νονισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την 
Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών», (Β΄ 4313), 

7. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1004/2/30-08-2021 «Κα-
νονισμός Όρων Χρήσης Ραδιοφάσματος» (Β΄ 4471),

8. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 276/49/14-2-2003 «Κα-
νονισμός Καθορισμού των Τελών Χρήσης του Φάσματος 
και των Τελών Εκχώρησης Ραδιοσυχνοτήτων» (Β΄ 256), 

9. την απόφαση της EETT ΑΠ 1062/5/24-1-2023 «Κανο-
νισμός διαδικασίας δημόσιας διαβούλευσης της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» 
(Β΄ 947), 

10. την απόφαση της EETT ΑΠ 1134/2/18-11-2024 
«Έγκριση Δημόσιας Διαβούλευσης Αναφορικά με την 
Τροποποίηση του Κανονισμού Όρων Χρήσης Ραδιοφά-
σματος»,

11. τον Κανονισμό Ραδιοεπικοινωνιών (Radio 
Regulations) και τους Κανόνες Διαδικασιών (Rules of 
Procedures) της ITU,

12. την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ 
υπ’ αρ. 38121/8-1-2025,

13. το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού,

14. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Επειδή
i. δεν κατατέθηκαν απαντήσεις στη δημόσια διαβού-

λευση που δημοσιεύθηκε με βάση την υπό 10) απόφαση 
της ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

1. Την Τροποποίηση του Κανονισμού Όρων Χρήσης 
Ραδιοφάσματος σύμφωνα με το Παράρτημα της παρού-
σης.

2. Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής του στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

3. Ο παρών Κανονισμός να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 542

4537



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4538 Τεύχος B’ 542/13.02.2025

              

 
3/27 

Περιεχόμενα 

1. Παράρτημα Α.5 Σταθερή Δορυφορική Υπηρεσία ................................................................. 4
2. Παράρτημα Α.16 Υπηρεσία Δορυφορικής Εξερεύνησης της Γης ....................................... 24
3. Παράρτημα Α.17 Υπηρεσία Εκμετάλλευσης Διαστήματος (Space Operation) .................. 26
 
 
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4539Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

4/
27

 

1.
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Α
.5

 Σ
τα

θε
ρή

 Δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ή 

Υ
πη

ρε
σί

α 
 

Το
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Α
.5

 τρ
οπ

οπ
οι

εί
τα

ι ω
ς ε

ξή
ς: 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

36
00

–4
20

0 
(s

-E
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψη
ς 

(R
O

ES
) 1

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

. 
ER

C
/D

EC
/(9

9)
26

 

35
50

 –
 3

60
0 

 (s
-E

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

με
γά

λη
 

δι
άμ

ετ
ρο

 κ
ερ

αί
ας

 π
ου

 ε
πι

κο
ιν

ων
ού

ν 
με

 δ
ορ

υφ
όρ

ου
ς γ

εω
στ

ατ
ικ

ής
 

τρ
οχ

ιά
ς)

  

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

 Δι
κα

ιώ
μα

τα
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 δ

ύν
αν

τα
ι ν

α 
χο

ρη
γη

θο
ύν

 μ
όν

ο 
στ

ις 
γε

ωγ
ρα

φι
κέ

ς θ
έσ

ει
ς:

 Ν
εμ

έα
 το

υ 
Ν

. Κ
ορ

ιν
θί

ας
, Θ

ερ
μο

πύ
λε

ς τ
ου

 Ν
. 

Φ
θι

ώτ
ιδ

ας
 ε

φό
σο

ν 
τε

κμ
ηρ

ιω
θε

ί γ
ια

 π
οι

ο 
λό

γο
 δ

εν
 μ

πο
ρε

ί ν
α 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ηθ

εί
 η

 ζώ
νη

 3
80

0–
42

00
 M

H
z.

  
 Ο

ι π
άρ

οχ
οι

 ε
πί

γε
ιω

ν 
δο

ρυ
φο

ρι
κώ

ν 
δι

κτ
ύω

ν,
 μ

ετ
ά 

τη
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

τω
ν 

δι
κα

ιω
μά

τω
ν 

χρ
ήσ

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

, ο
φε

ίλ
ου

ν 
να

 ε
νη

με
ρώ

σο
υν

 το
υς

 
πα

ρό
χο

υς
 ε

πί
γε

ιω
ν 

συ
στ

ημ
άτ

ων
 ικ

αν
ών

 ν
α 

πα
ρέ

χο
υν

 Υ
πη

ρε
σί

ες
 

Η
λε

κτ
ρο

νι
κώ

ν 
Επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 (M

FC
N

) π
ου

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 σ
τη

 ζώ
νη

 3
40

0-
38

00
 M

H
z 

με
 τα

 α
κρ

ιβ
ή 

τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
τω

ν 
επ

ίγ
ει

ων
 σ

τα
θμ

ών
. 

 Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Β
.2

6.
 

 Π
λη

ρο
φο

ρί
ες

 σ
χε

τικ
ές

 μ
ε 

τη
 Σ

τα
θε

ρή
 Δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ή 
Υ

πη
ρε

σί
α 

απ
οτ

υπ
ών

ον
τα

ι σ
τα

 E
C

C
 R

ep
or

ts 
10

0,
 2

03
, 2

54
, 2

81
, C

EP
T 

R
ep

or
t 4

9,
 6

7 
κα

ι E
C

C
/D

ΕC
/(1

1)
06

. 

 
1  

R
ec

ei
ve

-o
nl

y 
Ea

rth
 S

ta
tio

ns
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4540 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

5/
27

 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

36
00

 –
 3

80
0 

 (s
-E

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

με
γά

λη
 

δι
άμ

ετ
ρο

 κ
ερ

αί
ας

 π
ου

 ε
πι

κο
ιν

ων
ού

ν 
με

 δ
ορ

υφ
όρ

ου
ς γ

εω
στ

ατ
ικ

ής
 

τρ
οχ

ιά
ς)

 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

 Δι
κα

ιώ
μα

τα
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 δ

ύν
αν

τα
ι ν

α 
χο

ρη
γη

θο
ύν

 μ
όν

ο 
στ

ις 
γε

ωγ
ρα

φι
κέ

ς θ
έσ

ει
ς:

 Ν
εμ

έα
 το

υ 
Ν

. Κ
ορ

ιν
θί

ας
, Θ

ερ
μο

πύ
λε

ς τ
ου

 Ν
. 

Φ
θι

ώτ
ιδ

ας
 ε

φό
σο

ν 
τε

κμ
ηρ

ιω
θε

ί γ
ια

 π
οι

ο 
λό

γο
 δ

εν
 μ

πο
ρε

ί ν
α 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ηθ

εί
 η

 ζώ
νη

 3
80

0–
42

00
 M

H
z.

  
 Ο

ι π
άρ

οχ
οι

 ε
πί

γε
ιω

ν 
δο

ρυ
φο

ρι
κώ

ν 
δι

κτ
ύω

ν,
 μ

ετ
ά 

τη
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

τω
ν 

δι
κα

ιω
μά

τω
ν 

χρ
ήσ

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

, ο
φε

ίλ
ου

ν 
να

 ε
νη

με
ρώ

σο
υν

 το
υς

 
πα

ρό
χο

υς
 M

FC
N

, π
ου

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 σ
τη

 ζώ
νη

 3
40

0-
38

00
 M

H
z,

 μ
ε τ

α 
ακ

ρι
βή

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 τ

ων
 ε

πί
γε

ιω
ν 

στ
αθ

μώ
ν.

 
 Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
το

 Π
αρ

άρ
τη

μα
 Β

.2
6.

 
 Π

λη
ρο

φο
ρί

ες
 σ

χε
τικ

ές
 μ

ε 
τη

 Σ
τα

θε
ρή

 Δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ή 

Υ
πη

ρε
σί

α 
απ

οτ
υπ

ών
ον

τα
ι σ

τα
 E

C
C

 R
ep

or
ts 

10
0,

 2
03

, 2
54

, 2
81

, C
EP

T 
R

ep
or

t 4
9,

 6
7 

κα
ι E

C
C

/D
ΕC

/(1
1)

06
. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4541Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

6/
27

 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

38
00

–4
20

0 
(s

-E
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
 Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

 Δι
κα

ιώ
μα

τα
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 χ

ορ
ηγ

ού
ντ

αι
 σ

τις
 γ

εω
γρ

αφ
ικ

ές
 θ

έσ
ει

ς:
 

Ν
εμ

έα
 το

υ 
Ν

. Κ
ορ

ιν
θί

ας
, Θ

ερ
μο

πύ
λε

ς τ
ου

 Ν
. Φ

θι
ώτ

ιδ
ας

 κ
αι

 
πρ

οσ
τα

τε
ύο

ντ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 τα

 δ
ίκ

τυ
α 

M
FC

N
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 

στ
η 

ζώ
νη

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

 3
40

0–
38

00
 Μ

Η
z.

  
 Δι

κα
ιώ

μα
τα

 χ
ρή

ση
ς ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 χ
ορ

ηγ
ού

ντ
αι

 κ
αι

 ε
κτ

ός
 τω

ν 
γε

ωγ
ρα

φι
κώ

ν 
θέ

σε
ων

 Ν
εμ

έα
 το

υ 
Ν

. Κ
ορ

ιν
θί

ας
, Θ

ερ
μο

πύ
λε

ς τ
ου

 Ν
. 

Φ
θι

ώτ
ιδ

ας
 χ

ωρ
ίς 

πρ
οσ

τα
σί

α 
απ

ό 
πα

ρε
μβ

ολ
ές

 α
πό

 τα
 δ

ίκ
τυ

α 
M

FC
N

 π
ου

 
λε

ιτο
υρ

γο
ύν

 σ
τη

 ζώ
νη

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

 3
40

0–
38

00
 Μ

Η
z.

  
 Α

πα
ρα

ίτ
ητ

η 
 χ

ρή
ση

 ζω
νο

πε
ρα

το
ύ 

φί
λτ

ου
, π

ρι
ν 

το
 L

N
A

/L
N

B
 ή

 ν
έα

ς γ
εν

ιά
ς 

LN
A

/L
N

B
, π

ου
 θ

α 
λε

ιτο
υρ

γε
ί σ

τη
 ζώ

νη
 3

80
0 

– 
42

00
 M

H
z.

   
 Ο

ι π
άρ

οχ
οι

 ε
πί

γε
ιω

ν 
δο

ρυ
φο

ρι
κώ

ν 
δι

κτ
ύω

ν,
 μ

ετ
ά 

τη
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

τω
ν 

δι
κα

ιω
μά

τω
ν 

χρ
ήσ

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

, ο
φε

ίλ
ου

ν 
να

 ε
νη

με
ρώ

σο
υν

 το
υς

 
πα

ρό
χο

υς
  M

FC
N

, π
ου

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 σ
τη

 ζώ
νη

 3
40

0-
38

00
 M

H
z,

 μ
ε τ

α 
ακ

ρι
βή

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 τ

ων
 ε

πί
γε

ιω
ν 

στ
αθ

μώ
ν.

 
 Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
το

 Π
αρ

άρ
τη

μα
 Β

.2
6.

 
 Π

λη
ρο

φο
ρί

ες
 σ

χε
τικ

ές
 μ

ε 
τη

 Σ
τα

θε
ρή

 Δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ή 

Υ
πη

ρε
σί

α 
απ

οτ
υπ

ών
ον

τα
ι σ

τα
 E

C
C

 R
ep

or
ts 

10
0,

 2
03

, 2
54

, 2
81

, C
EP

T 
R

ep
or

t 4
9,

 6
7 

κα
ι E

C
C

/D
ΕC

/(1
1)

06
. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4542 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

7/
27

 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

37
00

–4
20

0 
(s

-E
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 το
πο

θε
τη

μέ
νο

ι σ
ε 

πλ
οί

α,
 E

SV
2  

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
01

 4
47

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

. 
Δε

ν 
πρ

οσ
τα

τε
ύο

ντ
αι

 α
πό

 τι
ς ε

κπ
ομ

πέ
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 τη

ς σ
τα

θε
ρή

ς 
υπ

ηρ
εσ

ία
ς. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

09
. 

50
91

 - 
52

50
 (Ε

-s
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

 Η
 χ

ρή
ση

 τη
ς ζ

ών
ης

 π
ερ

ιο
ρί

ζε
τα

ι σ
τα

 σ
υσ

τή
μα

τα
 ζε

ύξ
εω

ν 
τρ

οφ
οδ

ότ
η 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ών
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 σ

υσ
τη

μά
τω

ν 
τη

ς κ
ιν

ητ
ής

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ής

 
υπ

ηρ
εσ

ία
ς. 

 Μ
ε 

τη
ν 

επ
ιφ

ύλ
αξ

η 
τη

ς τ
ρο

πο
πο

ίη
ση

ς τ
ου

 Ε
Κ

Κ
ΖΣ

 κ
αι

 τη
ς ε

να
ρμ

όν
ισ

ης
 τω

ν 
πα

ρα
πο

μπ
ών

 το
υ 

ΕΚ
Κ

ΖΣ
 μ

ε 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τα

 R
ad

io
 R

eg
ul

at
io

ns
 2

01
9 

κα
ι τ

ο 
IT

U
 –

 R
 R

es
ol

ut
io

n 
11

4 
γι

α 
τη

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

50
91

 –
 5

15
0 

M
H

z.
. 

 Χ
ρή

ση
 τη

ς ζ
ών

ης
 5

09
1 

– 
51

50
 M

H
z 

γί
νε

τα
ι κ

ατ
όπ

ιν
 σ

ύμ
φω

νη
ς γ

νώ
μη

ς τ
ης

 
Υ

Π
Α

 κ
αι

 γ
ια

 χ
ρο

νι
κό

 δ
ιά

στ
ημ

α 
πο

υ 
θα

 ο
ρί

ζε
τα

ι α
πό

 τη
ν 

Υ
Π

Α
. 

 Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

 
2  

Ea
rth

 S
ta

tio
n 

on
-b

oa
rd

 V
es

se
ls

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4543Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

8/
27

 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

58
50

–6
70

0 
(E

-s
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

 Στ
η 

ζώ
νη

 5
87

5 
– 

59
35

 M
H

z 
χο

ρη
γο

ύν
τα

ι δ
ικ

αι
ώμ

ατ
α 

χρ
ήσ

ης
 

ρα
δι

οφ
άσ

μα
το

ς σ
ε 

Επ
ίγ

ει
ου

ς Σ
τα

θμ
ού

ς τ
ης

 Σ
τα

θε
ρή

ς Δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ής

 
Υ

πη
ρε

σί
ας

 μ
όν

ο 
στ

ις 
γε

ωγ
ρα

φι
κέ

ς θ
έσ

ει
ς:

 Ν
εμ

έα
 το

υ 
Ν

. Κ
ορ

ιν
θί

ας
, 

Θ
ερ

μο
πύ

λε
ς τ

ου
 Ν

. Φ
θι

ώτ
ιδ

ας
. Σ

ε 
ακ

τίν
α 

25
.1

 κ
μ 

απ
ό 

τις
 θ

έσ
ει

ς α
υτ

ές
,  

οι
 

συ
σκ

ευ
ές

 IT
S 

δε
ν 

πρ
οσ

τα
τε

ύε
τα

ι α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 Ε

πί
γε

ιο
υς

 Σ
τα

θμ
ού

ς 
τη

ς Σ
τα

θε
ρή

ς Δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ής

 Υ
πη

ρε
σί

ας
. 

 Στ
ο 

μέ
λλ

ον
 εν

δέ
χε

τα
ι ν

α 
 χ

ρη
σι

μο
πο

ιη
θε

ί μ
ια

 ν
έα

 θ
έσ

η 
πο

υ 
βρ

ίσ
κε

τα
ι σ

το
 

Ν
ομ

ό 
Φ

θι
ώτ

ιδ
ας

. Η
 θ

έσ
η 

θα
 γ

νω
στ

οπ
οι

ηθ
εί

 σ
το

υς
 π

αρ
όχ

ου
ς δ

ικ
τύ

ων
  I

TS
,  

πο
υ 

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 σ
τη

 ζώ
νη

 5
87

5 
– 

59
35

 M
H

z,
 κ

ατ
όπ

ιν
 α

ιτή
μα

το
ς τ

ου
ς. 

 Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 το

 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 το
πο

θε
τη

μέ
νο

ι σ
ε 

πλ
οί

α,
 E

SV
 

(5
92

5–
64

25
 M

H
z)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

01
 4

47
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

 κ
αι

 τη
ν 

υπ
οσ

ημ
εί

ωσ
η 

5.
45

7Α
 το

υ 
ΔΚ

Ρ.
 

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τιν
οβ

ολ
ού

με
νη

 ισ
χύ

ς 5
3 

dB
W

 (e
irp

). 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
09

. 

67
00

 –
 7

07
5 

 (s
-E

) 
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

 Η
 χ

ρή
ση

 τη
ς ζ

ών
ης

 π
ερ

ιο
ρί

ζε
τα

ι σ
τα

 σ
υσ

τή
μα

τα
 ζε

ύξ
εω

ν 
τρ

οφ
οδ

ότ
η 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ών
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 σ

υσ
τη

μά
τω

ν 
τη

ς κ
ιν

ητ
ής

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ής

 
υπ

ηρ
εσ

ία
ς. 

10
70

0–
11

70
0 

(s
-E

) 
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 μ

όν
ο 

λή
ψη

ς 
(R

O
ES

) 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

  σ
τη

ν 
ER

C/
D

EC
/(9

9)
26

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4544 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

9/
27

 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

A
ES

3  
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

02
 1

86
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
11

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

V
SA

Τ4
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
01

 4
28

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C

/D
EC

/(0
3)

04
. 

H
ES

T5
 

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

 
EN

 3
01

 4
28

 
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

6)
03

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 το
πο

θε
τη

μέ
νο

ι σ
ε 

πλ
οί

α,
 E

SV
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
02

 3
40

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

. 
Δε

ν 
πρ

οσ
τα

τε
ύο

ντ
αι

 α
πό

 τι
ς ε

κπ
ομ

πέ
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 τη

ς σ
τα

θε
ρή

ς 
υπ

ηρ
εσ

ία
ς. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

10
. 

SN
G

6  
/ F

ly
 A

w
ay

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

ΕΝ
 3

01
 4

30
 

Σε
 σ

τα
θμ

ού
ς S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
μό

νι
μη

 β
άσ

η,
 α

πο
 μ

η 
κα

θο
ρι

σμ
έν

α 
ση

με
ία

. 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Η
 χ

ρή
ση

 δ
εν

 π
ρο

στ
ατ

εύ
ετ

αι
 α

πό
 π

αρ
εμ

βο
λέ

ς α
πό

 ά
λλ

ες
 υ

πη
ρε

σί
ες

 π
ου

 
λε

ιτο
υρ

γο
ύν

 σ
τη

ν 
ίδ

ια
 ζώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
 

 
3  

A
irc

ra
ft 

Ea
rth

 S
ta

tio
ns

 
4  

V
er

y 
Sm

al
l A

pe
rtu

re
 T

er
m

in
al

s 
5  

H
ig

h 
ei

rp
 S

at
el

lit
e 

Te
rm

in
al

s 
6  

Sa
te

lli
te

 N
ew

s G
at

he
rin

g 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4545Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

10
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

SN
G

 / 
Fl

y 
A

w
ay

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

ΕΝ
 3

01
 4

30
 

Σε
 σ

τα
θμ

ού
ς S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
πρ

οσ
ωρ

ιν
ή 

βά
ση

, α
πο

 
κα

θο
ρι

σμ
έν

α 
ση

με
ία

. 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Τα
 τε

χν
ικ

ά 
το

υς
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
θα

 π
ρέ

πε
ι ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τις

 α
πα

ιτή
σε

ις 
τω

ν 
αν

τίσ
το

ιχ
ων

 π
αρ

όχ
ων

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ών

 υ
πη

ρε
σι

ών
. 

ES
IM

7  
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

02
 9

77
 

(V
M

ES
) 

EN
 3

02
 4

48
 

(T
ra

in
s)

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

8)
04

. 

ES
IM

 (μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

8)
/0

5.
 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φό
ρο

 μ
η 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

7)
/0

4.
 

11
70

0–
12

50
0 

(s
-E

) 

ES
IM

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

02
 9

77
 

(V
M

ES
) 

EN
 3

02
 4

48
 

(T
ra

in
s)

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

8)
04

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τις

 υ
πο

ση
με

ιώ
σε

ις 
5.

49
2,

 5
.4

87
 κ

αι
 5

.4
87

Α
 το

υ 
ΕΚ

Κ
ΖΣ

.  
 

ES
IM

 (μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

8)
/0

5.
 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τις
 υ

πο
ση

με
ιώ

σε
ις 

5.
49

2,
 5

.4
87

 κ
αι

 5
.4

87
Α

 το
υ 

ΕΚ
Κ

ΖΣ
.  

 

 
7  

ES
IM

: E
ar

th
 S

ta
tio

ns
 in

 M
ot

io
n 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4546 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

11
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φό
ρο

 μ
η 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

7)
/0

4.
 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τις
 υ

πο
ση

με
ιώ

σε
ις 

5.
49

2,
 5

.4
87

 κ
αι

 5
.4

87
Α

 το
υ 

ΕΚ
Κ

ΖΣ
 

12
50

0–
12

75
0 

(s
-E

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψη
ς 

(R
O

ES
) 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
ER

C/
D

EC
/(9

9)
26

. 

A
ES

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

02
 1

86
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
11

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

V
SA

T 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι  

EN
 3

01
 4

28
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
.  

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 E

R
C

/R
EC

 1
3-

03
 E

. 

SN
G

 / 
Fl

y 
A

w
ay

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

ΕΝ
 3

01
 4

30
 

Σε
 σ

τα
θμ

ού
ς S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
μό

νι
μη

 β
άσ

η,
 α

πο
 μ

η 
κα

θο
ρι

σμ
έν

α 
ση

με
ία

. 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Η
 χ

ρή
ση

 δ
εν

 π
ρο

στ
ατ

εύ
ετ

αι
 α

πό
 π

αρ
εμ

βο
λέ

ς α
πό

 ά
λλ

ες
 υ

πη
ρε

σί
ες

 π
ου

 
λε

ιτο
υρ

γο
ύν

 σ
τη

ν 
ίδ

ια
 ζώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 E

R
C

/R
EC

 1
3-

03
 E

. 

SN
G

 / 
Fl

y 
A

w
ay

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

ΕΝ
 3

01
 4

30
 

Σε
 σ

τα
θμ

ού
ς S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
πρ

οσ
ωρ

ιν
ή 

βά
ση

, α
πο

 
κα

θο
ρι

σμ
έν

α 
ση

με
ία

. 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Τα
 τε

χν
ικ

ά 
το

υς
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
θα

 π
ρέ

πε
ι ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τις

 α
πα

ιτή
σε

ις 
τω

ν 
αν

τίσ
το

ιχ
ων

 π
αρ

όχ
ων

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ών

 υ
πη

ρε
σι

ών
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 E

R
C

/R
EC

 1
3-

03
 E

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4547Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

12
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

H
ES

T  
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

 
EN

 3
01

 4
28

 
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

6)
03

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 το
πο

θε
τη

μέ
νο

ι σ
ε 

πλ
οί

α,
 E

SV
  

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
02

 3
40

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 τω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 π
ρέ

πε
ι ν

α 
εί

να
ι σ

ύμ
φω

να
 μ

ε 
το

 Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
10

. 

ES
IM

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

02
 9

77
 

(V
M

ES
) 

EN
 3

02
 4

48
 

(T
ra

in
s)

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

8)
04

. 

ES
IM

 (μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

8)
/0

5.
 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φό
ρο

 μ
η 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

7)
04

. 

13
75

0–
14

00
0 

(E
-s

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

. 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 ε

πί
γε

ιω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι μ
ε 

βά
ση

 τ
ο 

EC
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
C

C
 R

ep
or

t 2
72

. 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
πρ

οσ
ωρ

ιν
ή 

βά
ση

, θ
α 

ελ
έγ

χο
ντ

αι
 μ

ε 
βά

ση
 το

 E
C

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 

EC
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Σε
 σ

τα
θμ

ού
ς S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
μό

νι
μη

 β
άσ

η,
 α

πο
 μ

η 
κα

θο
ρι

σμ
έν

α 
ση

με
ία

, θ
α 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι δ

ικ
αι

ώμ
ατ

α 
χρ

ήσ
ης

 ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 

με
 β

άσ
η 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
CC

 R
ep

or
t 2

72
. 

SN
G

8  
/ F

ly
 A

w
ay

 
ΕΝ

 3
01

 4
30

 

14
00

0–
14

50
0 

(E
-s

) 
A

ES
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
02

 1
86

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

11
. 

 
8  

Sa
te

lli
te

 N
ew

s G
at

he
rin

g 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4548 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

13
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

H
ES

T 
(1

40
00

–1
42

50
 M

H
z)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

01
 4

28
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Iσ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

6)
03

. 
V

SA
T 

(1
42

50
–1

45
00

 M
H

z)
 

 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
 

EN
 3

01
 4

28
 

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τις
 E

CC
/D

EC
/(0

3)
04

, E
RC

/R
EC

 1
3-

03
 E

. 

SN
G

/ F
ly

 A
w

ay
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
ΕΝ

 3
01

 4
30

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

ER
C/

RE
C 

13
-0

3 
E.

 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
πρ

οσ
ωρ

ιν
ή 

βά
ση

, θ
α 

ελ
έγ

χο
ντ

αι
 μ

ε 
βά

ση
 το

 E
C

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 

EC
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Σε
 σ

τα
θμ

ού
ς S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
μό

νι
μη

 β
άσ

η,
 α

πο
 μ

η 
κα

θο
ρι

σμ
έν

α 
ση

με
ία

, θ
α 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι δ

ικ
αι

ώμ
ατ

α 
χρ

ήσ
ης

 ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 

με
 β

άσ
η 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
CC

 R
ep

or
t 2

72
. 

ES
IM

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

02
 9

77
 

(V
M

ES
) 

EN
 3

02
 4

48
 

(T
ra

in
s)

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Κ

ατ
ά 

τα
 λ

οι
πά

 ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(1
8)

04
.  

ES
IM

 (μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
80

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(1
8)

/0
5.

 
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 (μ

ε 
δο

ρυ
φό

ρο
 μ

η 
γε

ωσ
τα

τικ
ής

 τρ
οχ

ιά
ς)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

03
 9

80
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

7)
/0

4.
 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 το
πο

θε
τη

μέ
νο

ι σ
ε 

πλ
οί

α,
 E

SV
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
02

 3
40

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

 κ
αι

 τι
ς υ

πο
ση

με
ιώ

σε
ις 

5.
45

7Α
 κ

αι
 5

.5
06

Α
 το

υ 
ΔΚ

Ρ.
 

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τιν
οβ

ολ
ού

με
νη

 ισ
χύ

ς 5
4,

5 
dB

W
 (e

irp
). 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

10
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4549Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

14
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

17
30

0–
18

10
0 

(E
-s

) 
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

17
30

0-
17

70
0 

(s
-E

) 

ES
O

M
P9

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

03
 9

78
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

08
 κ

αι
 E

CC
/D

EC
/(1

3)
01

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

(H
D

FS
S)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

. 
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 σ

τα
θμ

ού
ς π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

  σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
08

. 
ES

O
M

P 
(μ

ε δ
ορ

υφ
όρ

ο 
μη

 
γε

ωσ
τα

τικ
ής

 τρ
οχ

ιά
ς)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

EN
 3

03
 9

79
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(1

5)
/0

4.
 

17
70

0-
19

70
0 

(s
-E

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψη
ς 

(R
O

ES
) 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

  σ
τη

ν 
ER

C/
D

EC
/(9

9)
26

. 

ES
O

M
P 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
78

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(1
3)

01
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
0)

07
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
01

 3
60

 
EN

 3
03

 6
99

 
EN

 3
01

 4
59

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

. 
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
ER

C/
D

EC
/(0

0)
07

. 

 
9  

Ea
rth

 S
ta

tio
ns

 o
n 

M
ob

ile
 P

la
tfo

rm
s  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4550 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

15
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

ES
O

M
P 

(μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
79

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(1
5)

/0
4.

 

18
10

0–
18

40
0 

(E
-s

) 
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

19
70

0-
20

20
0 

(s
-E

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψη
ς 

(R
O

ES
) 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 ά

λλ
ες

 υ
πη

ρε
σί

ες
 π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

  σ
τη

ν 
ER

C/
D

EC
/(9

9)
26

. 

ES
O

M
P 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
78

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

08
 κ

αι
 E

CC
/D

EC
/(1

3)
01

. 

 
H

ES
T 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
ΕΝ

 3
01

 4
59

 
 Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C

/D
EC

/(0
6)

03
 κ

αι
 E

CC
/D

EC
/(0

5)
08

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

ES
O

M
P 

(μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
79

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(1
5)

/0
4.

 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

(H
D

FS
S)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

. 
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 σ

τα
θμ

ού
ς π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

  σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
08

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4551Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

16
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

27
50

0,
0-

27
82

8,
5 

 
(E

-s
) 

ES
O

M
P 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
78

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 τη
ν 

Α
πό

φα
ση

 E
CC

/D
EC

/(1
3)

01
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
01

 3
60

 
EN

 3
03

 6
99

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 
τη

ν 
Α

πό
φα

ση
 E

CC
/D

EC
/(0

5)
01

. 

ES
O

M
P 

(μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
79

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 τη
ν 

Α
πό

φα
ση

 E
CC

/D
EC

/(1
5)

04
. 

27
82

8,
5-

28
44

4,
5 

 
(E

-s
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Μ
εμ

ον
ωμ

έν
οι

 ε
πί

γε
ιο

ι Σ
τα

θμ
οί

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Τα
 τε

χν
ικ

ά 
το

υς
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
θα

 π
ρέ

πε
ι ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τις

 α
πα

ιτή
σε

ις 
τω

ν 
αν

τίσ
το

ιχ
ων

 π
αρ

όχ
ων

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ών

 υ
πη

ρε
σι

ών
 κ

αι
 τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 
στ

ο 
Δι

εθ
νή

 Κ
αν

ον
ισ

μό
 Ρ

αδ
ιο

επ
ικ

οι
νω

νι
ών

. 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 θ

α 
ελ

έγ
χο

ντ
αι

 γ
ια

 τη
 δ

ια
θε

σι
μό

τη
τα

 
τω

ν 
αι

το
ύμ

εν
ων

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

 κ
αι

 ε
πι

πλ
έο

ν 
με

 β
άσ

η 
το

 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Π
ρο

τε
ίν

ετ
αι

 δ
ιά

γρ
αμ

μα
 α

να
φο

ρά
ς α

κτ
ιν

οβ
ολ

ία
ς κ

ερ
αί

ας
 σ

ύμ
φω

νο
 μ

ε 
τη

 
Σύ

στ
ασ

η 
IT

U
–R

 S
.4

65
. 

Π
ερ

ιο
ρι

σμ
οί

 σ
τη

 σ
τά

θμ
η 

φα
σμ

ατ
ικ

ής
 π

υκ
νό

τη
τα

ς ι
σχ

ύο
ς:

  Σ
ε α

πό
στ

ασ
η 

με
γα

λύ
τε

ρη
 τω

ν 
τρ

ιά
ντ

α 
(3

0)
 χ

ιλ
ιο

μέ
τρ

ων
 α

πό
 κ

άθ
ε θ

έσ
η 

εγ
κα

τά
στ

ασ
ης

 
κο

μβ
ικ

ού
 σ

τα
θμ

ού
 ε

δά
φο

υς
 (H

U
B)

 π
ρο

ς ο
πο

ια
δή

πο
τε

 κ
ατ

εύ
θυ

νσ
η,

 η
 

στ
άθ

μη
 τη

ς φ
ασ

μα
τι

κή
ς π

υκ
νό

τη
τα

ς ι
σχ

ύο
ς (

po
w

er
 sp

ec
tra

l d
en

sit
y)

 δ
εν

 
επ

ιτρ
έπ

ετ
αι

 ν
α 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τα

 -1
30

,3
 d

B
W

/m
2 /M

H
z.

 
Δι

κα
ιώ

μα
τα

 χ
ρή

ση
ς ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 δ
ύν

αν
τα

ι ν
α 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι μ

ε 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ύς
, λ

όγ
ω 

συ
νύ

πα
ρξ

ης
 μ

ε 
τη

 Σ
τα

θε
ρή

 Υ
πη

ρε
σί

α 
όπ

ου
 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι δ

ικ
αι

ώμ
ατ

α 
χρ

ήσ
ης

 ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ής

 ε
μβ

έλ
ει

ας
 

σε
 ε

πί
πε

δο
 Ν

ομ
ού

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
01

. 
Δι

κα
ιώ

μα
τα

 π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ής
 κ

λί
μα

κα
ς 

Έ
κτ

ασ
η 

πε
ρι

φέ
ρε

ια
ς:

 Ν
ομ

ός
.  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4552 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

17
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

Εύ
ρο

ς Δ
ικ

αι
ωμ

άτ
ων

 Α
κέ

ρα
ιο

 Π
ολ

λα
πλ

άσ
ιο

 2
8 

M
H

z.
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

. 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 θ

α 
ελ

έγ
χο

ντ
αι

 γ
ια

 τη
 δ

ια
θε

σι
μό

τη
τα

 
τω

ν 
αι

το
ύμ

εν
ων

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

 κ
αι

 ε
πι

πλ
έο

ν 
με

 β
άσ

η 
το

 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι γ
ια

 τη
 δ

ια
θε

σι
μό

τη
τα

 τω
ν 

αι
το

ύμ
εν

ων
 

ρα
δι

οσ
υχ

νο
τή

τω
ν 

κα
ι ε

πι
πλ

έο
ν 

με
 β

άσ
η 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 
EC

C
 R

ep
or

t 2
72

. Ε
φό

σο
ν 

απ
αι

τε
ίτα

ι θ
α 

ακ
ολ

ου
θο

ύν
τα

ι ο
ι δ

ια
δι

κα
σί

ες
 

δι
εθ

νο
ύς

 σ
υν

το
νι

σμ
ού

.  
Π

ρο
τε

ίν
ετ

αι
 δ

ιά
γρ

αμ
μα

 α
να

φο
ρά

ς α
κτ

ιν
οβ

ολ
ία

ς κ
ερ

αί
ας

 σ
ύμ

φω
νο

 μ
ε 

τη
 

Σύ
στ

ασ
η 

IT
U

–R
 S

.4
65

. 
Εκ

τό
ς τ

ων
 ο

ρί
ων

 τη
ς α

δε
ιο

δο
τη

μέ
νη

ς γ
εω

γρ
αφ

ικ
ής

 π
ερ

ιο
χή

ς 
εξ

υπ
ηρ

έτ
ησ

ης
, η

 σ
τά

θμ
η 

τη
ς φ

ασ
μα

τικ
ής

 π
υκ

νό
τη

τα
ς ι

σχ
ύο

ς (
po

w
er

 
sp

ec
tra

l d
en

sit
y)

 δ
εν

 επ
ιτρ

έπ
ετ

αι
 ν

α 
υπ

ερ
βα

ίν
ει

 τα
 -1

30
,3

 d
B

W
/m

2 /M
H

z.
 

Δι
κα

ιώ
μα

τα
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 δ

ύν
αν

τα
ι ν

α 
χο

ρη
γο

ύν
τα

ι μ
ε 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ύς

, λ
όγ

ω 
συ

νύ
πα

ρξ
ης

 μ
ε 

τη
 Σ

τα
θε

ρή
 Υ

πη
ρε

σί
α 

όπ
ου

 
χο

ρη
γο

ύν
τα

ι δ
ικ

αι
ώμ

ατ
α 

χρ
ήσ

ης
  ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ής
 εμ

βέ
λε

ια
ς 

σε
 ε

πί
πε

δο
 Ν

ομ
ού

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
01

. 

28
44

4,
5-

28
94

8,
5 

 
(E

-s
) 

ES
O

M
P 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
78

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Μ
όν

ο 
γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τε

χν
ικ

ά 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τικ
ά 

σύ
μφ

ων
α 

με
 

τη
ν 

Α
πό

φα
ση

 E
CC

/D
EC

/(1
3)

01
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
01

 3
60

 
EN

 3
03

 6
99

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 
τη

ν 
Α

πό
φα

ση
 E

CC
/D

EC
/(0

5)
01

. 

ES
O

M
P 

(μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
79

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 τη
ν 

Α
πό

φα
ση

 E
CC

/D
EC

/(1
5)

04
. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4553Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

18
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

28
94

8,
5-

29
45

2,
5 

(E
-s

) 
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Μ
εμ

ον
ωμ

έν
οι

 ε
πί

γε
ιο

ι Σ
τα

θμ
οί

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Τα
 τε

χν
ικ

ά 
το

υς
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
θα

 π
ρέ

πε
ι ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τις

 α
πα

ιτή
σε

ις 
τω

ν 
αν

τίσ
το

ιχ
ων

 π
αρ

όχ
ων

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ών

 υ
πη

ρε
σι

ών
 κ

αι
 τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 
στ

ο 
Δι

εθ
νή

 Κ
αν

ον
ισ

μό
 Ρ

αδ
ιο

επ
ικ

οι
νω

νι
ών

. 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 θ

α 
ελ

έγ
χο

ντ
αι

 γ
ια

 τη
 δ

ια
θε

σι
μό

τη
τα

 
τω

ν 
αι

το
ύμ

εν
ων

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

 κ
αι

 ε
πι

πλ
έο

ν 
με

 β
άσ

η 
το

 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Π
ρο

τε
ίν

ετ
αι

 δ
ιά

γρ
αμ

μα
 α

να
φο

ρά
ς α

κτ
ιν

οβ
ολ

ία
ς κ

ερ
αί

ας
 σ

ύμ
φω

νο
 μ

ε 
τη

 
Σύ

στ
ασ

η 
IT

U
–R

 S
.4

65
. 

Π
ερ

ιο
ρι

σμ
οί

 σ
τη

 σ
τά

θμ
η 

φα
σμ

ατ
ικ

ής
 π

υκ
νό

τη
τα

ς ι
σχ

ύο
ς:

  Σ
ε α

πό
στ

ασ
η 

με
γα

λύ
τε

ρη
 τω

ν 
τρ

ιά
ντ

α 
(3

0)
 χ

ιλ
ιο

μέ
τρ

ων
 α

πό
 κ

άθ
ε θ

έσ
η 

εγ
κα

τά
στ

ασ
ης

 
κο

μβ
ικ

ού
 σ

τα
θμ

ού
 ε

δά
φο

υς
 (H

U
B)

 π
ρο

ς ο
πο

ια
δή

πο
τε

 κ
ατ

εύ
θυ

νσ
η,

 η
 

στ
άθ

μη
 τη

ς φ
ασ

μα
τι

κή
ς π

υκ
νό

τη
τα

ς ι
σχ

ύο
ς (

po
w

er
 sp

ec
tra

l d
en

sit
y)

 δ
εν

 
επ

ιτρ
έπ

ετ
αι

 ν
α 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τα

 -1
30

,3
 d

B
W

/m
2 /M

H
z.

 
Δι

κα
ιώ

μα
τα

 χ
ρή

ση
ς ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 δ
ύν

αν
τα

ι ν
α 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι μ

ε 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ύς
, λ

όγ
ω 

συ
νύ

πα
ρξ

ης
 μ

ε 
τη

 Σ
τα

θε
ρή

 Υ
πη

ρε
σί

α 
όπ

ου
 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι δ

ικ
αι

ώμ
ατ

α 
χρ

ήσ
ης

  ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ής

 εμ
βέ

λε
ια

ς 
σε

 ε
πί

πε
δο

 Ν
ομ

ού
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
5)

01
. 

Δι
κα

ιώ
μα

τα
 π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ής

 κ
λί

μα
κα

ς 
Έ

κτ
ασ

η 
πε

ρι
φέ

ρε
ια

ς:
 Ν

ομ
ός

.  
Εύ

ρο
ς Δ

ικ
αι

ωμ
άτ

ων
 Α

κέ
ρα

ιο
 Π

ολ
λα

πλ
άσ

ιο
 2

8 
M

H
z.

  
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
.  

Τα
 τε

χν
ικ

ά 
το

υς
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
θα

 π
ρέ

πε
ι ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τις

 α
πα

ιτή
σε

ις 
τω

ν 
αν

τίσ
το

ιχ
ων

 π
αρ

όχ
ων

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ών

 υ
πη

ρε
σι

ών
 κ

αι
 τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 
στ

ο 
Δι

εθ
νή

 Κ
αν

ον
ισ

μό
 Ρ

αδ
ιο

επ
ικ

οι
νω

νι
ών

. 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 σ

τα
θμ

ών
 θ

α 
ελ

έγ
χο

ντ
αι

 γ
ια

 τη
 δ

ια
θε

σι
μό

τη
τα

 
τω

ν 
αι

το
ύμ

εν
ων

 ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ων

 κ
αι

 ε
πι

πλ
έο

ν 
με

 β
άσ

η 
το

 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. Ε

φό
σο

ν 
απ

αι
τε

ίτα
ι θ

α 
ακ

ολ
ου

θο
ύν

τα
ι ο

ι δ
ια

δι
κα

σί
ες

 δ
ιε

θν
ού

ς σ
υν

το
νι

σμ
ού

. 
Π

ρο
τε

ίν
ετ

αι
 δ

ιά
γρ

αμ
μα

 α
να

φο
ρά

ς α
κτ

ιν
οβ

ολ
ία

ς κ
ερ

αί
ας

 σ
ύμ

φω
νο

 μ
ε 

τη
 

Σύ
στ

ασ
η 

IT
U

–R
 S

.4
65

.  
Εκ

τό
ς τ

ων
 ο

ρί
ων

 τη
ς α

δε
ιο

δο
τη

μέ
νη

ς γ
εω

γρ
αφ

ικ
ής

 π
ερ

ιο
χή

ς 
εξ

υπ
ηρ

έτ
ησ

ης
, η

 σ
τά

θμ
η 

τη
ς φ

ασ
μα

τικ
ής

 π
υκ

νό
τη

τα
ς ι

σχ
ύο

ς (
po

w
er

 
sp

ec
tra

l d
en

sit
y)

 δ
εν

 επ
ιτρ

έπ
ετ

αι
 ν

α 
υπ

ερ
βα

ίν
ει

 τα
 -1

30
,3

 d
B

W
/m

2 /M
H

z.
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4554 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

19
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

Δι
κα

ιώ
μα

τα
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 δ

ύν
αν

τα
ι ν

α 
χο

ρη
γο

ύν
τα

ι μ
ε 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ύς

, λ
όγ

ω 
συ

νύ
πα

ρξ
ης

 μ
ε 

τη
 Σ

τα
θε

ρή
 Υ

πη
ρε

σί
α 

όπ
ου

 
χο

ρη
γο

ύν
τα

ι δ
ικ

αι
ώμ

ατ
α 

χρ
ήσ

ης
  ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ής
 εμ

βέ
λε

ια
ς 

σε
 ε

πί
πε

δο
 Ν

ομ
ού

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
01

. 

29
45

2,
5-

29
50

0,
0 

 
(E

-s
) 

ES
O

M
P 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
78

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
, 

Μ
όν

ο 
γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τε

χν
ικ

ά 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τικ
ά 

σύ
μφ

ων
α 

με
 

τη
ν 

Α
πό

φα
ση

 E
CC

/D
EC

/(1
3)

01
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
01

 3
60

 
EN

 3
03

 6
99

 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 
τη

ν 
Α

πό
φα

ση
 E

CC
/D

EC
/(0

5)
01

. 

29
50

0-
30

00
0 

(E
-s

) 

ES
O

M
P 

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

 
EN

 3
03

 9
78

 
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 
τη

ν 
Α

πό
φα

ση
 E

CC
/D

EC
/(1

3)
01

. 
 

H
ES

T 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

ΕΝ
 3

01
 4

59
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Κ

ατ
ά 

τα
 λ

οι
πά

 ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
  σ

τις
 E

CC
/D

EC
/(0

5)
08

 κ
αι

 
EC

C
/D

EC
/(0

6)
03

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C
/R

EC
/(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

C
C

 R
ep

or
t 2

72
. 

ES
O

M
P 

(μ
ε δ

ορ
υφ

όρ
ο 

μη
 

γε
ωσ

τα
τικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
EN

 3
03

 9
79

 
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 το
ν 

έλ
εγ

χο
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
. 

Γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τε
χν

ικ
ά 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τικ

ά 
σύ

μφ
ων

α 
με

 τη
ν 

Α
πό

φα
ση

 E
C

C
/D

EC
/(1

5)
04

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4555Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

20
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

(H
D

FS
S)

 
Δε

ν 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

. 
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς α

πό
 σ

τα
θμ

ού
ς π

ου
 

λε
ιτο

υρ
γο

ύν
 σ

τη
ν 

ίδ
ια

 ζώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

 
Ο

ι θ
έσ

ει
ς ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς τ

ων
 ε

πί
γε

ιω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι μ
ε 

βά
ση

 το
 

EC
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
C

C
 R

ep
or

t 2
72

 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

  σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

5)
08

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4556 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

21
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

37
50

0 
– 

39
50

0 
(s

-E
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ο
ι ε

πί
γε

ιο
ι σ

τα
θμ

οί
 θ

α 
ελ

έγ
χο

ντ
αι

 μ
ε 

το
υς

 σ
τα

θμ
ού

ς τ
ης

 Σ
τα

θε
ρή

ς 
Υ

πη
ρε

σί
ας

 μ
ε 

βα
ση

 το
 Ε

θν
ικ

ό 
Μ

ητ
ρώ

ο 
Ρα

δι
οσ

υχ
νό

τη
τω

ν 
πο

υ 
δι

ατ
ηρ

εί
 η

 
ΕΕ

ΤΤ
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C/

D
EC

/(0
0)

02
.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

0)
02

.

39
50

0 
– 

40
50

0 
(s

-E
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 
 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

EC
C

/D
EC

/(0
0)

02
, E

C
C

/R
EC

/(2
2)

02
 κ

αι
 τα

 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Π

αρ
άρ

τη
μα

 Β
.2

8.
  

Ο
ι ό

ρο
ι χ

ρή
ση

ς τ
ης

 ζώ
νη

ς δ
ύν

ατ
αι

 ν
α 

επ
αν

εξ
ετ

ασ
θο

ύν
 λ

αμ
βά

νο
ντ

ας
 υ

πό
ψη

 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
Εκ

τε
λε

στ
ικ

ή 
Α

πό
φα

ση
 τη

ς Ε
υρ

ωπ
αϊ

κή
ς Ε

πι
τρ

οπ
ής

 η
 

οπ
οί

α 
πρ

όκ
ει

τα
ι ν

α 
εκ

δο
θε

ί μ
ε 

βά
ση

 το
 C

EP
T 

R
ep

or
t 8

2 
(α

πά
ντ

ησ
η 

τη
ς 

C
EP

T 
στ

ην
 ε

ντ
ολ

ή 
τη

ς Ε
υρ

ωπ
αϊ

κή
ς Ε

πι
τρ

οπ
ής

). 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(0

0)
02

 σ
τη

ν 
EC

C
/R

EC
/(2

2)
02

 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Π
αρ

άρ
τη

μα
 Β

.2
8.

   
Ο

ι ό
ρο

ι χ
ρή

ση
ς τ

ης
 ζώ

νη
ς δ

ύν
ατ

αι
 ν

α 
επ

αν
εξ

ετ
ασ

θο
ύν

 λ
αμ

βά
νο

ντ
ας

 υ
πό

ψη
 

τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

τη
ν 

Εκ
τε

λε
στ

ικ
ή 

Α
πό

φα
ση

 τη
ς Ε

υρ
ωπ

αϊ
κή

ς Ε
πι

τρ
οπ

ής
 η

 
οπ

οί
α 

πρ
όκ

ει
τα

ι ν
α 

εκ
δο

θε
ί μ

ε 
βά

ση
 το

 C
EP

T 
R

ep
or

t 8
2 

(α
πά

ντ
ησ

η 
τη

ς 
C

EP
T 

στ
ην

 ε
ντ

ολ
ή 

τη
ς Ε

υρ
ωπ

αϊ
κή

ς Ε
πι

τρ
οπ

ής
). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4557Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

22
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

47
20

0 
– 

48
20

0 
(E

-s
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
δε

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
C

C
 R

ep
or

t 2
72

 λ
όγ

ω 
μη

 ε
φα

ρμ
ογ

ής
 το

υ 
EC

C
 R

ep
or

t 2
72

 ά
νω

 τω
ν 

40
 G

H
z,

 ε
κτ

ός
 ε

άν
 ο

ρι
στ

εί
 δ

ια
φο

ρε
τικ

ά 
σε

 
κά

πο
ιο

 κ
εί

με
νο

 τη
ς C

EP
T 

ή 
απ

ό 
άλ

λο
 ε

θν
ικ

ό 
ή 

δι
εθ

νή
 φ

ορ
έα

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(2

1)
01

. 

48
20

0 
- 5

02
00

 (E
-s

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
δε

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
C

C
 R

ep
or

t 2
72

 λ
όγ

ω 
μη

 ε
φα

ρμ
ογ

ής
 το

υ 
EC

C
 R

ep
or

t 2
72

 ά
νω

 τω
ν 

40
 G

H
z,

 ε
κτ

ός
 ε

άν
 ο

ρι
στ

εί
 δ

ια
φο

ρε
τικ

ά 
σε

 
κά

πο
ιο

 κ
εί

με
νο

 τη
ς C

EP
T 

ή 
απ

ό 
άλ

λο
 ε

θν
ικ

ό 
ή 

δι
εθ

νή
 φ

ορ
έα

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(2

1)
01

. 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

  
δε

 χ
ρή

ζο
υν

 σ
υν

το
νι

σμ
ό 

Δε
ν 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

. 
Γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τε

χν
ικ

ά 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τικ
ά 

σύ
μφ

ων
α 

με
 τη

ν 
Α

πό
φα

ση
 E

CC
/D

EC
/(2

1)
01

. 

50
40

0 
- 5

14
00

 (E
-s

) 

  
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 

  

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
δε

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
C

C
 R

ep
or

t 2
72

 λ
όγ

ω 
μη

 ε
φα

ρμ
ογ

ής
 το

υ 
EC

C
 R

ep
or

t 2
72

 ά
νω

 τω
ν 

40
 G

H
z,

 ε
κτ

ός
 ε

άν
 ο

ρι
στ

εί
 δ

ια
φο

ρε
τικ

ά 
σε

 
κά

πο
ιο

 κ
εί

με
νο

 τη
ς C

EP
T 

ή 
απ

ό 
άλ

λο
 ε

θν
ικ

ό 
ή 

δι
εθ

νή
 φ

ορ
έα

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(2

1)
01

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4558 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

23
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

51
40

0 
- 5

24
00

 (E
-s

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 
 

(μ
ε 

δο
ρυ

φό
ρο

υς
 γ

εω
στ

ατ
ικ

ής
 

τρ
οχ

ιά
ς)

 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 

στ
ο 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
δε

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 

το
 E

C
C

/R
EC

/(2
0)

02
 κ

αι
 το

 E
C

C
 R

ep
or

t 2
72

 λ
όγ

ω 
μη

 ε
φα

ρμ
ογ

ής
 το

υ 
EC

C
 R

ep
or

t 2
72

 ά
νω

 τω
ν 

40
 G

H
z,

 ε
κτ

ός
 ε

άν
 ο

ρι
στ

εί
 δ

ια
φο

ρε
τικ

ά 
σε

 
κά

πο
ιο

 κ
εί

με
νο

 τη
ς C

EP
T 

ή 
απ

ό 
άλ

λο
 ε

θν
ικ

ό 
ή 

δι
εθ

νή
 φ

ορ
έα

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φε
ρό

με
να

 σ
τη

ν 
EC

C/
D

EC
/(2

1)
01

. 
            



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4559Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

24
/2

7 

2.
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Α
.1

6 
Υ

πη
ρε

σί
α 

Δο
ρυ

φο
ρι

κή
ς Ε

ξε
ρε

ύν
ησ

ης
 τ

ης
 Γ

ης
   

  

To
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Α
.1

6 
«Υ

πη
ρε

σί
α 

Δο
ρυ

φο
ρι

κή
ς Ε

ξε
ρε

ύν
ησ

ης
 τη

ς Γ
ης

 »
 τρ

οπ
οπ

οι
εί

τα
ι ω

ς ε
ξή

ς: 
 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

40
1 

- 4
03

 
(Ε

-s
) 

 

Επ
ίγ

ει
οι

 Σ
τα

θμ
οί

 
(μ

ε 
δο

ρυ
φό

ρο
 μ

η 
γε

ωσ
τα

τικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 το

 
EC

C/
RE

C/
(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

CC
 R

ep
or

t 2
72

 γ
ια

 μ
έσ

η 
τιμ

ή 
(A

ve
ra

ge
) π

εδ
ίο

υ 
τα

 
40

 V
/m

 (Π
ίν

ακ
ας

 4
, Ε

D
 -1

07
A

10
). 

20
25

-2
11

0 
 

(Ε
-s

) 
 

Επ
ίγ

ει
οι

 Σ
τα

θμ
οί

 
(μ

ε 
δο

ρυ
φό

ρο
 μ

η 
γε

ωσ
τα

τικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 το

 
EC

C/
RE

C/
(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

CC
 R

ep
or

t 2
72

 γ
ια

 μ
έσ

η 
τιμ

ή 
(A

ve
ra

ge
) π

εδ
ίο

υ 
τα

 
12

0 
V

/m
 (Π

ίν
ακ

ας
 4

, Ε
D

 -1
07

A
11

). 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι σ

ύμ
φω

νη
 γ

νώ
μη

 τω
ν 

ΕΔ
 γ

ια
 τη

 χ
ρή

ση
 τη

ς ζ
ών

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 
20

87
,5

-2
10

8,
5 

M
H

z.
 

Ο
ρί

ζε
τα

ι ζ
ών

η 
φύ

λα
ξη

ς (
gu

ar
d 

ba
nd

) 1
0M

H
z 

απ
ό 

21
00

 έω
ς 2

11
0 

Μ
Η

z.
 Σ

ε 
πε

ρί
πτ

ωσ
η 

αι
τή

μα
το

ς χ
ορ

ήγ
ησ

ης
 δ

ικ
αι

ώμ
ατ

ος
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 ε

ντ
ός

 
τη

ς ζ
ών

ης
 2

10
0 

– 
21

10
 Μ

Η
z 

γι
α 

τη
ν 

Υ
πη

ρε
σί

α 
Δο

ρυ
φο

ρι
κή

ς Ε
ξε

ρε
ύν

ησ
ης

 
τη

ς Γ
ης

, α
πα

ιτε
ίτα

ι η
 σ

ύμ
φω

νη
 γ

νώ
μη

 το
υ 

πα
ρό

χο
υ 

δι
κτ

ύω
ν 

M
FC

N
 π

ου
 

κα
τέ

χε
ι δ

ικ
αί

ωμ
α 

χρ
ήσ

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 σ
τη

 ζώ
νη

 2
11

0 
– 

21
70

 M
H

z 
κα

ι 
γε

ιτν
ιά

ζε
ι μ

ε 
τη

 ζώ
νη

 2
10

0 
– 

21
10

 Μ
Η

z.
 

 
10

 E
U

R
O

C
A

E 
ED

-1
07

A
/S

A
E 

A
R

P5
58

3A
 (G

U
ID

E 
TO

 C
ER

TI
FI

C
A

TI
O

N
 O

F 
A

IR
C

R
A

FT
 IN

 A
 H

IG
H

-I
N

TE
N

SI
TY

 R
A

D
IA

TE
D

 F
IE

LD
 (H

IR
F)

 E
N

V
IR

O
N

M
EN

T)
 

11
 E

U
R

O
C

A
E 

ED
-1

07
A

/S
A

E 
A

R
P5

58
3A

 (G
U

ID
E 

TO
 C

ER
TI

FI
C

A
TI

O
N

 O
F 

A
IR

C
R

A
FT

 IN
 A

 H
IG

H
-I

N
TE

N
SI

TY
 R

A
D

IA
TE

D
 F

IE
LD

 (H
IR

F)
 E

N
V

IR
O

N
M

EN
T)

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4560 Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

25
/2

7 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

22
00

-2
29

0 
 

(s
-E

) 

Επ
ίγ

ει
οι

 Σ
τα

θμ
οί

 
(μ

ε 
δο

ρυ
φό

ρο
 μ

η 
γε

ωσ
τα

τικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι σ
ύμ

φω
νη

 γ
νώ

μη
 τω

ν 
ΕΔ

 γ
ια

 τη
 χ

ρή
ση

 τη
ς ζ

ών
ης

 ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 

22
62

,5
 –

 2
28

3,
5 

M
H

z.
 

80
25

-8
40

0 
(s

-Ε
) 

Επ
ίγ

ει
οι

 Σ
τα

θμ
οί

 
(μ

ε 
δο

ρυ
φό

ρο
 μ

η 
γε

ωσ
τα

τικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι σ
ύμ

φω
νη

 γ
νώ

μη
 τω

ν 
ΕΔ

. 
   

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4561Τεύχος B’ 542/13.02.2025
  

   
   

   
   

 
 

26
/2

7 

3.
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Α
.1

7 
Υ

πη
ρε

σί
α 

Εκ
με

τά
λλ

ευ
ση

ς Δ
ια

στ
ήμ

ατ
ος

 (S
pa

ce
 O

pe
ra

tio
n)

 

To
 Π

αρ
άρ

τη
μα

 Α
.1

7 
«Υ

πη
ρε

σί
α 

Εκ
με

τά
λλ

ευ
ση

ς Δ
ια

στ
ήμ

ατ
ος

 (S
pa

ce
 O

pe
ra

tio
n)

» 
τρ

οπ
οπ

οι
εί

τα
ι ω

ς ε
ξή

ς: 

Ζώ
νη

 Σ
υχ

νο
τή

τω
ν 

(M
H

z)
 

Χ
ρή

σε
ις

 
Δι

κα
ίω

μα
 

Χ
ρή

ση
ς 

Π
ρό

τυ
πα

 
Εξ

οπ
λι

σμ
ού

 
(E

T
SI

) 
Π

ρό
σθ

ετ
ες

 Α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς 

40
1 

- 4
02

 
(s

-Ε
) 

 

Επ
ίγ

ει
οι

 Σ
τα

θμ
οί

 
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
. 

20
25

-2
11

0 
 

(Ε
-s

) 
 

Επ
ίγ

ει
οι

 Σ
τα

θμ
οί

 
 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Ο
ι θ

έσ
ει

ς ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς τ
ων

 ε
πί

γε
ιω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 το

 
EC

C/
RE

C/
(2

0)
02

 κ
αι

 το
 E

CC
 R

ep
or

t 2
72

 γ
ια

 μ
έσ

η 
τιμ

ή 
(A

ve
ra

ge
) π

εδ
ίο

υ 
τα

 
12

0 
V

/m
 (Π

ίν
ακ

ας
 4

, Ε
D

 -1
07

A
12

) . 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι σ

ύμ
φω

νη
 γ

νώ
μη

 τω
ν 

ΕΔ
 γ

ια
 τη

 χ
ρή

ση
 τη

ς ζ
ών

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 
20

87
,5

-2
10

8,
5 

M
H

z.
 

Ο
ρί

ζε
τα

ι ζ
ών

η 
φύ

λα
ξη

ς (
gu

ar
d 

ba
nd

) 1
0M

H
z 

απ
ό 

21
00

 έω
ς 2

11
0 

Μ
Η

z.
 Σ

ε 
πε

ρί
πτ

ωσ
η 

αι
τή

μα
το

ς χ
ορ

ήγ
ησ

ης
 δ

ικ
αι

ώμ
ατ

ος
 χ

ρή
ση

ς ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 ε

ντ
ός

 
τη

ς ζ
ών

ης
 2

10
0 

– 
21

10
 Μ

Η
z 

γι
α 

τη
ν 

Υ
πη

ρε
σί

α 
Εκ

με
τά

λλ
ευ

ση
ς 

Δι
ασ

τή
μα

το
ς ,

 α
πα

ιτε
ίτα

ι η
 σ

ύμ
φω

νη
 γ

νώ
μη

 το
υ 

πα
ρό

χο
υ 

δι
κτ

ύω
ν 

M
FC

N
 

πο
υ 

κα
τέ

χε
ι δ

ικ
αί

ωμ
α 

χρ
ήσ

ης
 ρ

αδ
ιο

φά
σμ

ατ
ος

 σ
τη

 ζώ
νη

 2
11

0 
– 

21
70

 M
H

z 
κα

ι γ
ει

τν
ιά

ζε
ι μ

ε 
τη

 ζώ
νη

 2
10

0 
– 

21
10

 Μ
Η

z.
 

22
00

-2
29

0 
 

(s
-E

) 
Επ

ίγ
ει

οι
 Σ

τα
θμ

οί
 

 
Α

πα
ιτε

ίτα
ι 

Δη
μο

σι
ευ

μέ
νο

 
πρ

ότ
υπ

ο 
(E

N
) ή

, 
ελ

λε
ίψ

ει
 α

υτ
ού

, 
ισ

οδ
ύν

αμ
ες

 τε
χν

ικ
ές

 
πρ

οδ
ια

γρ
αφ

ές
 (T

S)
 

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

.  
Τα

 τε
χν

ικ
ά 

το
υς

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τις
 α

πα
ιτή

σε
ις 

τω
ν 

αν
τίσ

το
ιχ

ων
 π

αρ
όχ

ων
 δ

ορ
υφ

ορ
ικ

ών
 υ

πη
ρε

σι
ών

 κ
αι

 τα
 α

να
φε

ρό
με

να
 σ

το
 

Δι
εθ

νή
 Κ

αν
ον

ισ
μό

 Ρ
αδ

ιο
επ

ικ
οι

νω
νι

ών
 . 

Α
πα

ιτε
ίτα

ι σ
ύμ

φω
νη

 γ
νώ

μη
 τω

ν 
ΕΔ

 γ
ια

 τη
 χ

ρή
ση

 τη
ς ζ

ών
ης

 ρ
αδ

ιο
φά

σμ
ατ

ος
 

22
62

,5
 –

 2
28

3,
5 

M
H

z.
 

 
12

 E
U

R
O

C
A

E 
ED

-1
07

A
/S

A
E 

A
R

P5
58

3A
 (G

U
ID

E 
TO

 C
ER

TI
FI

C
A

TI
O

N
 O

F 
A

IR
C

R
A

FT
 IN

 A
 H

IG
H

-I
N

TE
N

SI
TY

 R
A

D
IA

TE
D

 F
IE

LD
 (H

IR
F)

 E
N

V
IR

O
N

M
EN

T)
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4562 Τεύχος B’ 542/13.02.2025

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4564 Τεύχος B’ 542/13.02.2025

*02005421302250028*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-13T12:33:48+0200




